

(資金収支計算書)

(単位：千円)

収入の部	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
学生生徒等納付金収入	2,481,611	2,483,881	2,426,182	2,372,830	2,393,375
手数料収入	57,282	52,189	48,868	52,884	48,082
寄付金収入	26,905	8,905	33,449	9,820	8,900
補助金収入	823,504	691,589	852,329	899,362	850,718
付随事業・収益事業収入	49,894	51,146	32,547	31,468	15,240
受取利息・配当金収入	20,482	21,125	24,168	24,085	232
雑収入	79,478	91,125	82,585	127,344	101,619
借入金等収入	-	-	-	-	-
前受金収入	556,105	536,012	540,639	558,957	553,491
その他の収入	292,949	649,236	762,945	1,453,035	755,421
資金収入調整勘定	△ 622,933	△ 638,470	△ 605,123	△ 671,464	△ 649,105
前年度繰越支払資金	1,477,190	1,691,532	1,582,179	1,259,996	1,782,200
収入の部合計	5,242,467	5,638,270	5,780,768	6,118,317	5,860,173

支出の部	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
人件費支出	2,183,171	2,229,149	2,237,868	2,310,249	2,299,983
教育研究経費支出	508,521	509,654	534,742	603,514	695,355
管理経費支出	301,462	313,518	328,243	335,742	288,615
借入金等利息支出	1,167	7,849	6,954	6,426	5,962
借入金等返済支出	193,790	193,730	118,960	91,000	88,330
施設関係支出	55,194	66,837	227,424	157,184	43,805
設備関係支出	122,424	159,572	148,843	134,270	60,397
資産運用支出	157,193	504,853	859,604	604,327	564,738
その他の支出	68,374	91,705	75,212	113,415	110,499
資金支出調整勘定	△ 40,361	△ 20,775	△ 17,079	△ 20,009	△ 19,521
次年度繰越支払資金	1,691,532	1,582,179	1,259,996	1,782,200	1,722,009
支出の部合計	5,242,467	5,638,271	5,780,767	6,118,318	5,860,172

※ 数値は科目毎に千円未満切捨て表示しておりますので、合計が一致しないことがあります

(事業活動収支計算書)

(単位：千円)

事業活動収入の部	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
学生生徒等納付金	2,481,611	2,483,881	2,426,182	2,372,830	2,393,375
手数料	57,282	52,189	48,868	52,884	48,082
寄付金	24,935	8,605	33,449	9,820	8,600
補助金	820,816	689,439	846,764	838,508	849,693
付随事業収入	49,894	51,146	32,547	31,468	15,240
受取利息・配当金収入	20,482	21,125	24,168	24,085	232
資産売却差額	23,339	11,332	119,532	45,443	1,241
雑収入	79,478	91,125	82,585	127,344	101,619
その他の特別収入	5,907	5,369	7,866	71,278	4,507
事業活動収入合計	3,563,744	3,414,211	3,621,961	3,573,660	3,422,589

事業活動支出の部	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
人件費	2,202,569	2,243,192	2,263,108	2,324,351	2,323,299
教育研究経費	857,521	864,476	899,684	978,150	1,066,361
管理経費	312,329	325,404	341,448	351,120	310,137
借入金等利息	1,167	7,849	6,954	6,426	5,962
資産処分差額	143,155	53,205	68,811	110,578	43,299
徴収不能額	60	437	1,273	434	657
その他の特別支出	-	-	-	1,229	8
事業活動支出の部合計	3,516,801	3,494,563	3,581,278	3,772,288	3,749,723

基本金組入前当年度収支差額	46,943	△ 80,352	40,683	△ 198,628	△ 327,134
基本金組入額合計	△ 320,318	△ 336,984	△ 343,753	△ 311,155	△ 91,370
当年度収支差額	△ 273,375	△ 417,336	△ 303,070	△ 509,783	△ 418,504
前年度繰越収支差額	△ 2,475,100	△ 2,748,475	△ 3,165,811	△ 3,468,881	△ 3,978,664
翌年度繰越収支差額	△ 2,748,475	△ 3,165,811	△ 3,468,881	△ 3,978,664	△ 4,397,168

※ 数値は科目毎に千円未満切捨て表示しておりますので、合計が一致しないことがあります

(貸借対照表)

(単位：千円)

		平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
資産の部	固定資産	11,227,006	11,045,300	11,322,610	10,483,960	10,183,711
	有形固定資産	10,031,574	9,841,388	9,803,196	9,683,824	9,357,281
	特定資産	1,178,347	1,168,666	1,489,356	774,822	794,750
	施設拡充引当特定資産	-	-	-	-	-
	奨学助成引当特定資産	710,332	711,004	992,822	265,141	261,753
	退職給与引当特定資産	468,015	457,662	496,534	509,681	532,997
	その他の固定資産	17,085	35,246	30,058	25,314	31,680
	流動資産	1,820,755	1,707,574	1,417,401	1,986,670	1,847,906
資産の部合計	13,047,761	12,752,874	12,740,011	12,470,630	12,031,617	
負債の部	固定負債	1,912,297	1,803,034	1,734,737	1,657,971	1,592,957
	流動負債	836,714	731,442	746,188	752,202	705,337
負債の部合計	2,749,011	2,534,476	2,480,925	2,410,173	2,298,294	
純資産の部		10,298,752	10,218,402	10,259,086	10,060,458	9,733,325
基本金の部	第1号基本金	12,774,223	13,111,208	13,454,961	13,766,117	13,857,487
	第4号基本金	273,000	273,000	273,000	273,000	273,000
基本金の部合計		13,047,223	13,384,208	13,727,961	14,039,117	14,130,487
繰越収支差額の部	翌年度繰越収支差額	△ 2,748,471	△ 3,165,806	△ 3,468,875	△ 3,978,659	△ 4,397,162
	繰越収支差額の部合計	△ 2,748,471	△ 3,165,806	△ 3,468,875	△ 3,978,659	△ 4,397,162
負債及び純資産の部合計		13,047,763	12,752,878	12,740,011	12,470,631	12,031,619

※ 数値は科目毎に千円未満切捨て表示しておりますので、合計が一致しないことがあります